CAMPUS DE TOLEDO – CNPJ 78.680.337/0005-08
Rua Guaíra, 3141 – Jardim La Salle – Fone: (45) 3379-7000 – CEP 85.903-220 Toledo – PR – www.unioeste.br

EDITAL Nº 020/2024-PGE, de 11/06/2024 - Pág. 1

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ECONOMIA – MESTRADO

EDITAL Nº 020/2024-PGE

RESULTADO DA PRIMEIRA ETAPA DA

SELEÇÃO E CLASSIFICAÇÃO DE ALUNO

REGULAR ESTRANGEIRO DE PAÍSES DE

LINGUA PORTUGUESA PARA O PROGRAMA

DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ECONOMIA -

MESTRADO, COM ÁREA DE CONCENTRAÇÃO

EM TEORIA ECONÔMICA.

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Economia – Mestrado,

designado pela Portaria nº 1133/2024- GRE, de 03/04/2024, no uso das atribuições

estatutárias e regimentais.

Considerando a Resolução nº 146/2023-CEPE, de 29 de junho de 2023, que aprova

normas gerais para os Programas de Pós-Graduação Stricto Sensu da Unioeste.

Considerando a Resolução nº 303/2016-CEPE, de 08 de dezembro de 2016, que

aprova o Regulamento do Programa de Pós-Graduação em Economia – Mestrado, do

Campus de Toledo.

Considerando a Portaria n° 794, de 11/09/2014 - Publicada no D.O.U. de

18/03/2019, de reconhecimento do Programa de Pós-Graduação em Economia -

Mestrado, com área de concentração em Teoria Econômica.

Considerando o Edital nº 014/2024-PGE, de 15 de maio de 2024, de abertura

das inscrições para seleção e classificação de alunos estrangeiros de países de língua

Portuguesa e o Edital nº 017/2024-PGE, de 04 de junho de 2024, de homologação

das inscrições;

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º - O resultado da PRIMEIRA etapa da seleção e classificação (Análise de

Currículo) de aluno regular estrangeiro de países de língua Portuguesa para o

Programa de Pós-Graduação em Economia – Mestrado – Turma 2024, com área de

concentração em Teoria Econômica; cujos nomes e notas estão detalhados no

Anexo I deste Edital.

Art. 2º - Considerando o Art. 13º do Edital nº 014/2024-PGE os recursos contra

a Pontuação Homologada pela Comissão de Seleção, deverão ser encaminhados até

as 24:00h (horário de Brasília) do dia 07 de junho de 2024, pelo e-mail

http://www.unioeste.br/

CAMPUS DE TOLEDO – CNPJ 78.680.337/0005-08
Rua Guaíra, 3141 – Jardim La Salle – Fone: (45) 3379-7000 – CEP 85.903-220 Toledo – PR – www.unioeste.br

EDITAL Nº 020/2024-PGE, de 11/06/2024 - Pág. 2

toledo.mestradoeconomia@unioeste.br, devendo anexar no e-mail todos os

comprovantes da produção do currículo apresentado para seleção.

Art. 3º - Este Edital entra em vigor nesta data.

Publique-se e Cumpra-se.

Toledo, 11 de junho de 2024.

PROF. DR. WEIMAR FREIRE DA ROCHA JUNIOR
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em

Economia - Mestrado
Portaria nº 1133/2024-GRE

http://www.unioeste.br/

CAMPUS DE TOLEDO – CNPJ 78.680.337/0005-08
Rua Guaíra, 3141 – Jardim La Salle – Fone: (45) 3379-7000 – CEP 85.903-220 Toledo – PR – www.unioeste.br

EDITAL Nº 020/2024-PGE, de 11/06/2024 - Pág. 3

Anexo I do Edital Nº 020/2024-PGE, de 11 de junho de 2024.

N NOME Pontuação do Currículo
Homologada pela

Comissão de Seleção

1. Milagre Zacarias Waissone Malua 7

http://www.unioeste.br/